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ÖZ 
LİSANS TEZİ 

VAN AKDAMAR KİLİSESİNE BAĞLI KURTULUŞ KİLİSESİ AYİNLERİNDE 
İCRA EDİLEN ESERLERE YÖNELİK BİR İNCELEME 

Tuba UZER 
Haziran 2025, 43 sayfa 

Amaç: Araştırmada Van Akdamar Kilisesine bağlı Kurtuluş Kilisesi ayinlerinde icra edilen 
eserler, kişiler ve mekana yönelik durum tespiti yapılması amaçlanmıştır. 
Yöntem: Tarama ve görüşme yöntemi kullanılmıştır. Sözlü görüşme yapılarak açık uçlu sorular 
sorulmuştur. Ayrıca dini törenlere katılım sağlanarak ve doğrudan gözlemler yapılarak alan 
notları ile veriler elde edilmiş ve bulgular yorumlanmıştır. 
Bulgular: Araştırma kapsamında ele alınan alt problemler doğrultusunda, Van ili Kurtuluş 
Kilisesinde düzenlenen törenlerin Mekansal ve Ezgisel özellikleri ile cemaatten Katılımcıların 
görüşlerinden bulgular elde edilmiş ve sonuçlandırıldırılmıştır. 
Sonuçlar: Mekansal açıdan bir apartmanın dairesinde faaliyet gösterdiği, daire kapı girişinde 
bulunan tabelaya göre bir dernek statüsünde olduğu, ibadetlerinin halka açık yapıldığı, 
ayinlerine katılan cemaatin Van halk kültürü izlerini taşıdığı, giyim, kuşam ve sosyal statü 
yönünden Van ilinde yaşayan diğer inançtan insanlardan farklı olmadıkları; İcra edilen eser 
özellikleri bakımından nota arşivinin var olduğu, ilahileri piyano ve gitar eşliğinde 
seslendirdikleri, cemaatin nota bilgisinin olmadığı, nota arşivinin haricinde dijital program 
kullanıldığı, Tapınma Önderi aplikasyonun kullanıldığı ve içerik olarak güfte, ezgi, eser 
bilgileri ve nota gibi içeriklere sahip olduğu; Katılımcı görüşlerine göre %100 oran ile cemaatin 
tamamının herhangi bir müzik eğitimine sahip olmadıkları, yeni ilahilerin icra edildiği, 
gelenekselleşen ilahilerin noel, bayram gibi özel günlerde kalabalık cemaat ile seslendirildiği, 
ilahilerin çoğunlukla Türkçe seslendirildiği, kültürel olarak makamsal dizilerin kullanıldığı, 
sözlerin Zebur, Tevrat ve İncil’i barındıran Eski ve Yeni Ahitten oluştuğu sonuçlarına 
ulaşılmıştır. 
Anahtar Kelimeler: Van, Kurtuluş Kilisesi, Ayin, İlahi, Etnomüzikoloji 
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